CONFECÇÃO DE ENVELOPE PADRONIZADO PARA COLOCAÇÃO DE 

DOCUMENTOS DE INDENTIFICAÇÃO CIVIL, conforme descrição detalhada no 

Anexo 2 – Proposta de Preços, parte integrante deste Edital. 

2.2 O fornecimento do objeto será realizado em 08 (oito) parcelas de 250.000 

(duzentos e cinqüenta mil) envelopes por mês, totalizando 2.000.000 (dois milhões), 

devendo ser entregue na sede do contratnate. 

3 DA ABERTURA 

3.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio da 

INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas

[...]

impeça a realização deste evento nas datas acima marcadas, a licitação ficará 

automaticamente prorrogada para o primeiro dia útil subseqüente, independentemente 

de nova comunicação. 

4 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1 Os recursos, no valor total estimado pela Administração R$139.900,00 (cento e 

trinta e nove mil e novecentos reais), necessários à realização do serviço ora licitado 

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

FONTE: 10 

PROGRAMA DE TRABALHO: 2133064220064.4119 

NATUREZA DA DESPESA: 339039 

5 TIPO DE LICITAÇÃO 

5.1 O presente pregão eletrônico rege-se pelo tipo menor preço global.

[...]

PARA COLOCAÇÃO DE DOCUMENTOS DE INDENTIFICAÇÃO CIVIL, sendo que 

as oito parcelas mensais deverão ser entregues por quantidades iguais, conforme 

descrição no Anexo 2 – Proposta de Preços. 

PARÁGRAFO ÚNICO : O fornecimento do objeto será realizado em 08 (oito) parcelas 

de 250.000 (duzentos e cinqüenta mil) envelopes por mês, totalizando 2.000.000 (dois 

milhões), devendo ser entregue na sede da contratante, Avenida Presidente Vargas, 

nº. 817 .  

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO 

O prazo de vigência do contrato será de 08 (oito) meses, contados a partir

[...]

confecção de envelopes 

padronizados com as seguintes 

especificações: 

Tamanho: 162mm x 229mm 

Cor: Kraft Natural 

Gramatura: 110 gr 

Impressão: Frente conforme 

modelo anexo 

Cor de impressão: Preta 

IMPORTA A PRESENTE 
REQUISIÇÃO      EM     R$ 
139.900,00 (cento e trinta e nove mil, 
novecentos reais ) 

Und 

2.000.000 

139.900,00  

TOTAL  R$ 139.900,00 

ANEXO 4 

MODELO DE DECLARAÇÃO RELATIVA AO CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO 
INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

LICITAÇÃO POR PREGÃO ELETRÔNICO Nº ___/2009